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2-4 농가 소득 중심 농업정책 개발

신규여부 신  규 □  계 속 þ 총사업비
(백만원)

계 국비 도비 군비 기타

1,050 1,050완료시기 임기내 þ 임기후 □

사업기간 2023 ~ 2026 추진상황 계획수립 중

사업주체 영암군(농업해양정책과) 공약담당  농정기획팀장 김상곤 ☎ 2373
 농정기획팀원 박정은 ☎ 2379

중앙정부 도움 필요성 해당없음 þ 도움필요(제도 □  재정 □  권한 □)

 사업목적

 ❍ 식량작물 비중이 높고 농가인구의 고령화·여성화 등의 영향으로 소득

    증대의 한계에 직면한 현실에서 적극적인 농가 소득 창출을 위한 시책

    추진 필요

 ❍ 특화작물 육성, 생산·가공·유통체계의 확충으로 고부가가치 농업 실현

 현    황

 ❍ 우리군 고소득 농업인 현황  

                                                                 (단위 : 농가 수, 전체 농가대비 비율)

  

 사업개요

  ❍ 고소득농업을 위한 농업·농촌 및 식품산업 발전계획 수립 :‘23. ~

  ❍ 지역특화 작목 개발 및 타작물 육성 : ‘23. ~

  ❍ 농가 소득지지를 위한 농산물 가격안정기금 운영 활성화 

  ❍ 소농·고령농 계약재배 지원 및 판매촉진을 위한 기찬장터 운영

  ❍ 부가가치 창출을 위한 저장·가공·유통시설 확충

구분

‘21년 ‘20년 ‘19년

1억원 이상 5천만원~
1억원미만 1억원 이상 5천만원~

1억원미만 1억원 이상 5천만원~
1억원미만

계
348

(5.4%)
391

(6.0%)
292

(4.3%)
354

(5.2%)
228

(3.1%)
328

(4.5%)

한 눈에 보는 공약
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 연차(분기)별 세부 추진계획

 연도별 소요예산
 (단위 : 백만원)

구  분 총사업비
투자계획

임기후
예산확보실적

임기후
‘22 ‘23 ‘24 ‘25 ‘26 ‘22 ‘23 ‘24 ‘25 ‘26

합  계 1,050 300 250 250 250

국  비

도  비

군  비 1,050 300 250 250 250

민  자

 공약달성 확인지표

지표명
지표 목표

‘22년 ‘23년 ‘24년 ‘25년 ‘26년

농업정책개발
농산물 

가격안정기금 
운영 조례 개정

농업·농촌 및 
식품산업 

발전계획 수립

 기대효과

  ❍ 농업인이 체감하는 소득중심의 고부가가치 농정을 실현하고 현장 중심 

새 농정혁신 모델 구축

년도 세 부 사 업 명 세 부 추 진 내 용

2022
 농가 소득증대 

기반 마련

▪ 농산물 가격안정기금 운영방안 마련

▪ 유통전담조직 운영

2023
소득중심 농업 육성 

기본계획 수립

▪ 농산물 가격안정기금 운영 조례 개정

▪ 농산물 브랜드 고급화 추진

▪ 전략작물 발굴 추진

2024
지역특화작물, 전략작물 

육성 확대

▪ 농업·농촌 및 식품산업 발전계획 수립

▪ 지역특화작물 육성 시범사업 확대

▪ 친환경·고소득 작물 계약재배 면적 확대

▪ 기찬장터를 활용한 소농 판매 촉진

▪ 저장·가공·유통시설 확충 지원

2025

~2026
6차산업 소득화모델 구축 ▪ 6차산업육성단지 조성
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